
СЕРТИФИКАТ
НАСТОЯЩИЙ СЕРТИФИКАТ ПОДТВЕРЖДАЕТ,  ЧТО

МЕТУШОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА

принимал (-а) участие в мониторинге качества 
дошкольного образования с использованием Инструментария МКДО 

для детей от 0 до 7 лет в роли Эксперта МКДО

НАЦИОНАЛЬНЫЙ
ИНСТИТУТ
КАЧЕСТВА
ОБРАЗОВАНИЯ



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 06.08.2021 № 01-07/335/1
с. Белая Глина

Об организации проведения мониторинга качества дошкольного 
образования в Белоглинском районе Краснодарского края.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «0( образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 
мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, письмом 
Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 
деятельностью органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
18 июня 2021 г. № 08-111 «О проведении мероприятий по мониторингу 
качества дошкольного образования в 2021 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МКУ *ИМЦ Цырульниковой И.А. организовать и 
провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования 
(далее - МКДО) в Белоглинском районе в 2021 году.

1) осуществлять организационно-технологическое сопровождение 
МКДО;

2) осуществлять организационно-методическое обеспечение МКДО
3) назначить муниципальным координатором МКДО Киданову И.Н.
4) назначить экспертом МКДО старшего воспитателя МБДОУ 

«ЦРРд/с №1» Метушову А.В..

2. Заведующему МБДОУ д/с № 9, участвующих в мероприятиях 
МКДО, рекомендовать:

1) создать условия для подготовки и проведения МКДО;
21 назначить координатора ДОО МКДО;
3) обеспечить реализацию мероприятий МКДО в ДОО.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управление образования 
администрации муниципального образовани 
Белоглинский район Т.В. Сорокина



MULOI2022

СЕРТИФИКАТ
настоящ ий сер ти ф и кат подтверж дает, ч то

МЕТУШОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА

принял(а) участие в мониторинге качества 
дошкольного образования с использованием 

Инструментария МКДО для детей от 0 до 7 лет 
в роли Эксперта МКДО

Директор АНО ДПО  
«Национальный институт 
качества образования» 
И. Е. Федосова

L J i l X  НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ
|  | f  КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 26.08.2022 № 01-07/МУ
с. Белая Глина

Об организации проведения мониторинга качества дошкольного
образования в Белоглинском районе Краснодарского края.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письма министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О 
подготовкек участию в федеральном мониторинге качества дошкольного 
образования в 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МКУ ИМЦ Жировой Л.С. организовать и провести 
мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования (далее - 
МКДО) в Белоглинском районе в 2022 году.

П осуществлять организационно-технологическое сопровождение 
МКДО;

2) осуществлять организационно-методическое обеспечение МКДО
3) назначить муниципальным координатором МКДО Киданову И.Н.
4) назначить экспертом МКДО старшего воспитателя МБДОУ 

«ЦРРд/с №1» Метушову А.В..

2. Заведующему МБДОУ д/с № 12, участвующих в мероприятиях 
МКДО, рекомендовать:

1) создать условия для подготовки и проведения МКДО;
2) назначить координатора ДОО МКДО;
3) обеспечить реализацию мероприятий МКДО в ДОО.

3. Контроль за исполнением настоящего при^адацзсд'авляю за собой.

Начальник Управление образования 
администрации муниципального образовани 
Белоглинский район



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 12.05.2022 № 01-07/206
с. Белая Глина

О региональной системе мониторинга оценки качества 
дошкольного образования в Краснодарском крае

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662 «Об 
осуществлении мониторинга системы образования», распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 1 сентября 2021 г. № 
Р-210 «Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга 
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, осуществляющих государственной управление в сфере 
образования», на основании приказа Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 24.03.2022 № 658 «О 
региональной системе мониторинга оценки качества дошкольного 
образования в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю :

1. Исполняющему обязанности директора «МКУ ИМИ» Савенко К.С. 
организовать и провести мероприятия по региональной системе мониторинга 
качества дошкольного образования в Краснодарском крае в 2022 году.

2. До 12 мая 2022 года предоставить перечень организаций (МБДОУ д/с 
№ 12, МБДОУ д/с № 4) и список обученных внешних экспертов на электронную 
почту kdo@iro23.ru:

3. До 23 мая 2022 года провести мониторинг оценки качества 
дошкольного образования в МБДОУ д/с № 12 , МБДОУ д/с № 4 и направить 
анализ результатов на адрес электронной почты kdo@iro23.ru:
- профиль качества ДОО -  участники мониторинга;
- профиль качества муниципального образования;
- точечные методические рекомендации.

4. Назначить внешним экспертом старшего воспитателя МБДОУ «ЦРР 
д/с №1» Метушову А.В.,

5. Заведующему МБДОУ «ЦРР д/с №1» Базиевой В.В. поощрить 
старшего воспитателя МБДОУ «ЦРР д/с №1» Метушову А.В. за участие в 
региональной системе мониторинга качества дошкольного образования в 
Краснодарском крае в 2022 году.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
исполняющим обязанности директора «МКУ 1 l.\Hf>> Гавейк^К.С.

Исполняющий обязанности начальника 
Управление образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район

mailto:kdo@iro23.ru
mailto:kdo@iro23.ru


СЕРТИФИКАТ
настоящ ий сер ти ф и кат подтверж дает, ч то

МЕТУШОВА АННА ВАЛЕРЬЕВНА

принял(а) участие в мониторинге качества 
дошкольного образования с использованием 

Инструментария МКДО для детей от 0 до 7 лет 
в роли Эксперта МКДО

Директор АНО ДПО  
«Национальный институт 
качества образования» 
И. Е. Федосова

L J i l X  НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ
|  | f  КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 06.09.2023 № 01-07/594/1
с. Белая Глина

Об отборе экспертов для проведения мониторинга качества 
дошкольного образования в 2023 году

В рамках мониторинга качества дошкольного образования в Российской 
Федерации, в соответствии с письмом МОН КК от 06.09.2023 
№ 47-01-13-17082/23 «Об отборе экспертов для проведения мониторинга 
качества дошкольного образования в 2023 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать участие в отборе экспертов для проведения 
мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году 
следующих участников :
- Метушову А.В. -  МБДОУ «ЦРР- д/с №1»;
- Сопину А.В. -  МБДОУ д/с №2;
- Онопко Е.В. -  МБДОУ «ЦРР -  д/с №3»;
- Березуцкую Ю.А. МБДОУ д/с №4;
- Бойко Г.Т. МБДОУ д/с №5;
- Пшеничную Ю.В. МБДОУ д/с №8.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ведущего специалиста МКУ «ИМЦ Белоглинского района» 
С.В.Маркину.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯАДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 13.04.2023 № 01-07/264
с. Белая Глина

О региональной системе мониторинга оценки качества 
дошкольного образования в Краснодарском крае 

в Белоглинском районе.

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в 
Российской Федерации" от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ, приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края от 07 марта 2023 г. № 689 « Об утверждении положения о региональной 
системе мониторинга качества дошкольного образования в Краснодарском 
крае», приказом Государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования « Институт 
развития образования» Краснодарского края от 21 марта 2023 г. № 185 « Об 
организации работы по осуществлению региональной системы мониторинга 
качества дошкольного образования в Краснодарском крае п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МКУ ИМЦ Жировой Л.С. организовать и провести 
мероприятия по региональной системе мониторинга качества дошкольного 
образования в Краснодарском крае в Белоглинском районе в 2023 году.

2. До 17 апреля 2023 года предоставить перечень организаций 
(МБДОУ д/с №2 , МБДОУ ЦРР д/с № 3, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 6 ) и 
список обученных внешних экспертов на почту kdo@iro23.ru;

3. До 29 мая 2023 года провести в МБДОУ д/с №2 , МБДОУ ЦРР д/с 
№ 3, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 6 и направить анализ результатов на адрес 
электронной почты kdo@iro23.ru:
- профиль качества ДОО -  участницы мониторинга;
- профиль качества муниципального образования;
- точечные методические рекомендации.

4. Назначить внешними экспертами старших воспитателей МБДОУ 
«ЦРР д/с №1» Метушову А.В. и МБДОУ д/с № 4 Березуцкую Ю.А.

5. Заведующим Базиевой В.В. и Теркун Н.В. поощрить старших 
воспитателей МБДОУ «ЦРР д/с №1» Метушову А.В. и МБДОУ д/с № 4 
Березуцкую Ю.А. за участие в региональной системе мониторинга качества 
дошкольного образования в Краснодарском крае в Белоглинском районе в 
2023 году

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
директором МКУ ИМЦ Жировой Л.С.

Начальник Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина

mailto:kdo@iro23.ru
mailto:kdo@iro23.ru

